
ZARZĄDZENTE NR OR.0050.l.90.2021
BURMIST'RZA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 15 listopada 2021 r.

w sprawie przyjęcia długości okresu stosowanego w latach 2022-2025 do wyliczenia relacji, o której
mowa w art. 243 ust. l ustawy o finansach publicznych

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz
niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927), zarządza się, co następuje:

§ 1. Do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w latach 2022-
2025 przyjmuje się okres ostatnich siedmiu lat.

§ 2. Informację o wyborze okresu, o którym mowa w e) 1 przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Bydgoszczy oraz Radzie Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burrnistrz

Wali r 'łkowski

Id: A29E645C-FOA7-44A4-AD2E-C6F93 IE 167ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zarządzenie dotyczy wyboru długości okresu stosowanego w latach 2022-2025 do wyliczenia relacji,
o której mowa w art. 243 ust. l ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz
niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) ustalana na lata 2022-2025 relacja
%cznej kwoty przypadających wdanym roku budżetowym spłat iwykupów określonych
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może
przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów
bieżących powiększonych odochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych owydatki bieżące do
dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą
regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki.

Dokonano porównania dopuszczalnych wskaźników spłaty zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych
wraz zodsetkami izobowipań ztytułu potencjalnych spłat udzielonych poręczeń igwarancji
wposzczególnych latach 2022-2025 (lewa strona równania zart.243ust. 1) wstosunku do sredniej
aiytmetycznej obliczonej odpowiednio dla trzech oraz siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu
(prawa strona równania zart. 243 ust. l). Uzyskane wartości dla średniej 3-letniej i 7-letniej wynios§
odpowiednio:

Wskaźniki spłaty zobowiązań określone w wieloletniej prognozie finansowej:

Poz. 8. 1. wskaźnik obsługi długu (prawa strona wzoru)

Poz. 8.3. dopuszczalny limit spłaty zobowiązań (lewa strona wzoru) obliczony w oparciu o plan za III
kwaita§ 2021 r.

Poz. 8.3.1 . dopuszczalny limit spłaty zobowiązań (lewa strona wzoru) obliczony w oparciu o wykonanie

Id: A29E645-C-FOA7-44A421AD2E-C6F93 lEl67ED. Podpisany Strona 1

Rok prognozy
Relacja z art. 243 uofp
wg średniej 3-letniej

Spełnienie relacji z art. 243
(wg sredniej 3-letniej)

poz.8.l poz. 8.3 poz. 8.3.l poz. 8.3 poz. 8.3.l
2022 3,86o/ 1l,51% 8,88% 765% 5,02%

2023 3,80% 7,33% 4,71% 3,53% O{91o/o
2024 3,89% 6,45% 3,82% 2,56% -0,07%
2025 3,20% 6,74% 6,74% 3,54% 3,54%

Rok prognozy
Relacja z art. 243 uofp
wg średniej 7-letniej

Spełnienie re1acji z art. 243
(wg średniej 7-letniej)

poz.8.l poz. 8.3 poz. 8.3.l poz. 8.3 poz. 8.3.l
2022 3,86% 14,03% 12,91% 10,17% 9,05%
2023 3,80% 12,24% 1ll2% 8,44% 132o/o
2024 3,89% 1l,05% 9,92oA 7 16% 6{03o/o
2025 3,20% 9 79% 8,66% 6,59% 5,46%

Porównanie wariantów
(srednia 7-letnia

minus

średnia 3-letnia)

poz. 8.3 poz. 8.3.l

2,52% 4,03%

4,91% 6,41%

4,60oA 6,lO%
305% 1,92%



Biorąc pod uwagę uzyskane wielkości wskaźników przy średniej 3-letniej i 7-letniej, do ustalenia w latach
2022-2025 ww. relacji, o której mowa w art. 243 ust. l dokonano wyboru siedmioletniego okresu.

W związku zpowyższym przy sporządzaniu budżetu gminy na lata 2022-2025 stosowany będzie
siedmioletni okres dla wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. l ustawy o finansach publicznych.

Burmistrz

Wali a ałkowski

Id: A29E645C-FOA7-44A4-AD2EŹC6F93]El67ED. Podpisany Strona 2


